
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KANALIZAČNÍ  ŘÁD 
 

 

KRÁSNO   
  

 

 

 

 

Pare číslo:  

 



Město Krásno       KANALIZAČNÍ   ŘÁD 
Radniční č.p. 1                                                     KRÁSNO 
357 47 Krásno             

 2 

 
1.  Titulní list 
 
Působnost tohoto kanalizačního řádu se vztahuje na vypouštění odpadních vod do veřejné 
kanalizace na území města Krásno.  
 
Návrh kanalizačního řádu předložil správce veřejné kanalizace Město Krásno Městskému 
úřadu Sokolov, OŽP, jako příslušnému vodoprávnímu úřadu. 
 
Záznamy o platnosti: 
Kanalizační řád pro město Krásno byl schválen podle Zákona č. 274/2001 o vodovodech a 
kanalizacích.  
 
 
[...]
G.2.4. Další producenti odpadních vod ....................................................................... 17 
G.2.4.1. Podniky s menší produkcí odpadních vod .................................................... 17 
G.2.4.2. Velká parkoviště, opravny vozidel, garáže .................................................. 17 
G.2.4.3. Restaurace, penziony, školní kuchyně ......................................................... 17 
G.2.4.4. Stomatologické ordinace .............................................................................. 17 
G.2.4.5. Menší producenti odpadních vod ................................................................. 17 

H. MĚŘENÍ MNOŽSTVÍ ODPADNÍCH VOD A SRÁŽKOVÝCH VOD 
U ODBĚRATELŮ .................................................................................................................. 18 

H.1. ZPŮSOB A ČETNOST MĚŘENÍ MNOŽSTVÍ ODPADNÍCH VOD 
U ODBĚRATELŮ .................................................................................................... 18 

H.2. ZPŮSOB MĚŘENÍ MNOŽSTVÍ SRÁŽKOVÝCH VOD U ODBĚRATELŮ ........ 18 

I. OPATŘENÍ PŘI PORUCHÁCH A HAVÁRIÍCH KANALIZACE ......................... 18 

J. DALŠÍ PODMÍNKY PRO VYPOUŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD DO 
KANALIZACE A KONTROLA MÍRY JEJICH ZNEČIŠTĚNÍ...................................... 19 

J.1. Všeobecné podmínky pro vypouštění odpadních vod a jejich kontrolu .............. 19 
J.1.1. Kontrola sledovaných producentů odpadních vod ........................................... 20 
J.1.2. Podniky s menší produkcí odpadních vod ........................................................ 20 
J.1.3. Velká parkoviště, opravny vozidel, garáže ...................................................... 20 



Město Krásno       KANALIZAČNÍ   ŘÁD 
Radniční č.p. 1                                                     KRÁSNO 
357 47 Krásno             

 5 

J.1.4. Restaurace, penziony, školní kuchyně ............................................................. 20 
J.1.5. Stomatologické ordinace .................................................................................. 21 
J.1.6. Menší producenti odpadních vod ..................................................................... 21 

K. ZPŮSOB KONTROLY DODRŽOVÁNÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU .................... 21 

L. ÚDAJE Z MAJETKOVÉ A PROVOZNÍ EVIDENCE.............................................. 21 

 
 



Město Krásno       KANALIZAČNÍ   ŘÁD 
Radniční č.p. 1                                                     KRÁSNO 
357 47 Krásno             

 6 

A. POPIS ÚZEMÍ 

A.1. Charakteristika obce 

Ve městě Krásno  žije v současné době 700 obyvatel. 

Město Krásno leží v nadmořské výšce 700 a je umístěno přímo ve středu tzv. lázeňského 
trojúhelníku, který tvoří města Karlovy Vary, Mariánské Lázně a Františkovy Lázně. 

Město Krásno  má vybudovanou  veřejnou kanalizační síť, která odvádí veškeré odpadní vody 
z města na mechanicko – biologickou ČOV. Recipientem, do něhož jsou vypouštěny odpadní 
vody, je potok Stoka. 

Město Krásno je zásobováno pitnou vodou z ÚV Krásno. Zdrojem vody pro tuto ÚV jsou 
důlní vody a podzemní zdroj – prameniště Krásno.  

Kanalizační řád vytváří právní podstatu pro užívání veřejné stokové sítě. Vypouštěním 
odpadních vod z objektů nebo nemovitostí bez povolení nebo v rozporu s kanalizačním řádem 
se příslušný provozovatel nebo vlastník vystavuje postihu ve smyslu zákona č. 274/2001 Sb. 
o vodovodech a kanalizacích. Kanalizační řád stanoví podmínky, dle nichž se producentům 
odpadních vod povoluje vypouštět do veřejné kanalizace z určeného místa, v určitém 
množství a v dané koncentraci znečištění v souladu s vodohospodářskou legislativou. 
Kanalizační řád je jedním z výchozích podkladů pro uzavírání smluv o odkanalizování 
odpadních vod s přípustnou mírou znečištění do veřejné kanalizace. Rovněž stanovuje látky, 
které nejsou odpadními vodami. 

A.2. Cíle kanalizačního řádu 

• Provoz veřejné kanalizace se řídí kanalizačním řádem. Účelem kanalizačního řádu je 
stanovení podmínek (nejvyšší přípustné míry znečištění, množství apod.), za nichž se 
producentům odpadních vod povoluje vypouštět do veřejné kanalizace odpadní vody 
z určeného místa a stanovení odpovídajících podmínek pro řízení provozu této 
kanalizace. 

• Vypouštění odpadních vod do veřejné kanalizace organizacemi - správci nebo 
vlastníky nemovitostí a zařízení, produkujících odpadní vody v rozporu 
s kanalizačním řádem, je zakázáno a bude postihováno dle zákona č. 274/2001 
o vodovodech a kanalizacích, kde je mimo jiné v §9 a §10 uvedeno, že provozovatel je 
oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody a odvádění odpadních vod do doby, než 
pomine důvod přerušení nebo omezení. Neukázněným subjektům mohou být též 
vodoprávním úřadem (dále VP úřad) uloženy sankce dle §33 zákona č. 274/2001 až do 
výše 1 000 000 Kč.  

• Způsob vzorkování znečištění u producentů odpadních vod ve stanovených 
a dohodnutých místech odběrů vzorků bude v souladu s §26 Vyhlášky 428/2001 Sb., 
kde je mimo jiné uvedeno, že kontrolní vzorky odpadních vod vypouštěných 
kanalizační přípojkou do stokové sítě odebírá provozovatel za přítomnosti odběratele. 
Pokud se odběratel, ač provozovatelem vyzván, k odběru vzorků nedostaví, 
provozovatel vzorek odebere bez jeho účasti.  

• Tento kanalizační řád může být změněn či doplněn, změní-li se provozní nebo 
technologické podmínky, se souhlasem vodoprávního úřadu. 



Město Krásno       KANALIZAČNÍ   ŘÁD 
Radniční č.p. 1                                                     KRÁSNO 
357 47 Krásno             

 7 

B. TECHNICKÝ POPIS  

B.1. Druh kanalizace a technické údaje o jejím rozsahu 

Stoková síť ve městě Krásno je  jednotná. 

Jedná se o gravitační stokovou síť, která odvádí veškeré odpadní vody na mechanicko – 
biologickou ČOV, která je umístěna v nejnižší části obce na st.p.č. 686, k.ú. Krásno nad 
Teplou. 

Podrobný popis kanalizační sítě – viz. kapitola B.2. 

Technické údaje o kanalizační síti jsou uvedeny v Příloze č. 1 – majetková a provozní 
evidence.  

B.2. Údaje o situování kmenových stok 

B.2.1. Kanalizační stoka A 

Jedná se hlavní kanalizační stoku, která je vedena od čistírny odpadních vod a prochází přes 
celé město. její provedení je následující: 
PVC DN 200 – v celkové délce 525,8 m 
PVC DN 300  - v celkové délce 1 482,2 m. 
Rok výstavby této kanalizační stoky 2008. Na stoce je umístěno 59 RŠ. 
Na tuto páteřní kanalizační stoku A jsou napojeny stoky A1, A2, A3, A4, A5, A6, A7, A8. 

B.2.2. Kanalizační stoka A1 

Krátká kanalizační stoka z roku 2005 nedaleko ČOV. Je napojena v RŠ na stoka A, materiál 
PVC DN 200, délka 75,1. Na této stoce jsou umístěny 3 RŠ. 

B.2.3. Kanalizační stoka A2 

Stoka A2 je napojena v RŠ na stoku A a její provedení je následující: 
PVC ULTRARIB 2 DN 300 – 128,2 m – rok výstavby 2005 
PVC DN 300 – délka 68,2 m – rok výstavby 2003 
PVC DN 200 – délka 129,4 m – rok výstavby 2006. 
Na stoce A2 je umístěno 9 RŠ.  
Na stoku A2 je napojena stoka A2-1 v délce 159,9 m, materiál PVC DN 200, rok výstavby 
2003, 7 RŠ. 

B.2.4. Kanalizační stoka A3 

Stoka A3 je napojena v RŠ na stoku A. Jedná se o původní kanalizační stoku, jejíž provedení 
není známo. Před napojením na stoku A je stoka A3 provedena z PVC DN 300 v délce cca 
147 m. 

B.2.5. Kanalizační stoka A4 

Stoka A4 odkanalizovává část města kolem náměstí Republiky a je napojena na stoku A.  její 
provedení je následující: 
PVC DN 300 – délka 424,6 m – rok výstavby 2004, na stoce je umístěno 6 RŠ. 

B.2.6. Kanalizační stoka A5 

Krátká kanalizační stoka nedaleko Svermova náměstí, která je napojena v RŠ na stoka A. 
PVC DN 250, délka 45,1 m, rok výstavby 2006, 2 RŠ 



Město Krásno       KANALIZAČNÍ   ŘÁD 
Radniční č.p. 1                                                     KRÁSNO 
357 47 Krásno             

 8 

B.2.7. Kanalizační stoka A6 

Kanalizační stoka A6 je napojena na stoku A v RŠ u Svermova náměstí. 
PVC DN 200, délka 96 m, rok výstavby 2003, 4 RŠ 

B.2.8. Kanalizační stoka A7 

Kanalizační stoka A7 je napojena v RŠ na stoku A. 
PVC DN 200, délka 104,3 m, rok výstavby 2003, 3 RŠ 

B.2.9. Kanalizační stoka A8 

Stoka A8 odkanalizovává část města „Nová Moskva“ , je napojena v RŠ na stoku A. Její 
provedení je následující: 
PVC DN 200 – délka 200,1 m – rok výstavby 2005  
PVC DN 300 – délka 201,6 m – rok výstavby 2004 
Na stoce A8  je umístěno celkem 12 RŠ. 
Na stoku A8 je napojena stoka A8-1, jejíž provedení je následující: 
PVC DN 200 – délka 53,0 m 
PVC DN 300 – délka 42,8 m 
PP UR DN 250 – délka 99,4 m 
Na stoce A8-1 je umístěno 6 RŠ. 

B.3. Výčet odlehčovacích komor a jejich rozmístění 

B.3.1. Odlehčovací komory 

Na kanalizační síti nejsou umístěny žádné odlehčovací komory. 

B.4. Údaje o poměru ředění splaškových vod na přepadech do vodního 
recipientu (projektovaný a skutečný) 

Na kanalizační síti nejsou umístěny žádné odlehčovací komory. 

B.5. Důležité objekty na kanalizaci 

B.5.1. ČOV Krásno 

ČOV Krásno je umístěna na st.p.č. 686 k.ú. Krásno nad Teplou, recipientem je potok Stoka. 
Jedná se o mechanicko - biologickou ČOV.  

B.5.2. Čerpací stanice 

Na kanalizační síti není umístěna žádná čerpací stanice. 

B.5.3. Vstupní šachty 

V trase kanalizace je vybudováno 202 vstupních (revizních) šachet. Šachty jsou buď betonové 
prefabrikované se skružemi o vnitřním průměru 100 cm nebo betonové monolitické. Šachty 
jsou opatřeny stupadly a ve dně žlábkem. Zakryty jsou litinovými čtvercovými, kruhovými 
nebo mřížovými poklopy. 

B.5.4. Odlehčovací komory 

Na kanalizační síti není umístěna žádná odlehčovací komora. 

B.5.5. Shybka 

Na kanalizační síti není umístěna žádná shybka. 



Město Krásno       KANALIZAČNÍ   ŘÁD 
Radniční č.p. 1                                                     KRÁSNO 
357 47 Krásno             

 9 

B.5.6. Výusti 

Na kanalizační síti nejsou žádné volné výusti kanalizace. 

B.6. Základní hydrologické údaje  

Roční srážky dosahují 694 mm.  

B.7. Údaje o počtu obyvatel  

Ve městě Krásno žije v současné době 700 obyvatel, z toho je cca 500 napojeno na kanalizaci. 

B.8. Údaje o celkové délce kanalizační sítě a počet kanalizačních přípojek 

Celková délka stokové sítě je 6 000 m, je do ní zaústěno 235 přípojek.  

C. MAPOVÁ PŘÍLOHA  

Viz příloha.  

D. ÚDAJE O ČISTÍRNĚ ODPADNÍCH VOD  

D.1. Základní údaje o provozu ČOV 

D.1.1. Základní údaje o provozu ČOV 

Jedná se o mechanicko-biologickou čistírnu typu SBR s jemnobublinnou aerací a kalovým 
hospodářstvím. 
Odpadní vody z obce jsou přiváděny splaškovou kanalizací. Přitékají do objektu česlí, kde 
jsou osazeny strojně stírané česle. Ty slouží k zachycení hrubých nečistot. Odpadní vody 
zbavené hrubých nečistot natékají do čerpací šachty. Z této šachty jsou přečerpány do 
rozdělovacího objektu, odtud dále natékají do aktivačních nádrží. Rozdělovací objekt má také 
funkci lapáku písku. Sedimentovaný písek je odtud dopraven do zásobní nádrže na písek, 
odkud je po odvodnění odvážen na skládku, stejně jako shrabky z česlí. 
Jako aktivační nádrže jsou zde dva reaktory SBR, ve kterých dochází k vlastnímu 
biologickému čistění odpadních vod. V každé nádrži probíhá provzdušňování 
jemnobublinnou aerací, denitrifikace a následné dosazování. Nádrže se v čištění pravidelně 
střídají. 
Vyčištěná odpadní voda je po odsazení kalu vypuštěna přes dekantační zařízení do odtoku 
ČOV. Poté dochází k odčerpání přebytečného kalu do kalojemu, odkud je kal odvážen sacím 
vozem k dalšímu zpracování.  

D.1.2. Objekty ČOV 

• Mechanické předčištění + čerpací stanice 

• Biologické čištění 

• Dmychárna 

• Kalové hospodářství 

• Technologická elektroinstalace, měření a přenos GSM 

 



Město Krásno       KANALIZAČNÍ   ŘÁD 
Radniční č.p. 1                                                     KRÁSNO 
357 47 Krásno             

 10 

D.1.3. Kapacita čistírny odpadních vod 

D.1.3.1. Projektovaná kapacita ČOV 

  910 EO 

D.1.3.2. Průtok 

Množství OV m3/den m3/hod l/s 
Qd 135 5,63 1,56 

D.1.3.3. Kvalita odpadních vod 

 mg/l kg/den 
BSK5-přítok 400 54,6 
CHSKcr-přítok 800 109,2 
NLsuš-přítok 367 50,1 
Ncelk-přítok 73 10,1 
Pcelk-přítok 16,7 2,28 

 

D.2. Současný stav čistírny odpadních vod (bilance, koncentrace na přítoku 
a odtoku) 

Výsledky na odtoku z ČOV v roce 2015: 
 
Přítok na ČOV v roce 2015 = 69 900 m3 

 

 Přítok Odtok 
koncentrace bilance (2013) koncentrace bilance (2013) 

mg/l t/rok mg/l t/rok 
BSK5 93 6,5 5 0,4 
NLs 129 9 7 0,5 
CHSKcr 326 22,8 33 2,3 
 

V současné době platí povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV Krásno ze dne 6.11.2012 
č. j. 62633/2012/ZP/JAFE. 

množství: Qrok - 100 000 m3   Qměs - 13 500 m3  Qmax - 9,3 l/s 

  Qprům. - 7,0 l/s 

kvalita: 
ukazatel bilance (t/rok) p (mg/l) max. (mg/l) 
CHSKCr 7,9 110 170 
BSK5 1,8 30 50 
NL 2,4 40 60 

Platnost tohoto povolení je stanovena do 31.12.2022. 

D.3. Počet připojených obyvatel a počet ekvivalentních obyvatel 

Počet obyvatel připojených na kanalizaci je cca 500, z toho na ČOV je připojeno cca 500 
obyvatel.  
Počet ekvivalentních obyvatel na přítoku na ČOV za rok 2015 byl 298 EO.  



Město Krásno       KANALIZAČNÍ   ŘÁD 
Radniční č.p. 1                                                     KRÁSNO 
357 47 Krásno             

 11 

D.4. Způsob řešení oddělení dešťových vod  

Na ČOV byla vybudována havarijní nádrž, která má za úkol akumulovat přitékající odpadní 
vody při hydraulickém přetížení nebo poruše ČOV. V těchto případech jsou odpadní vody 
čerpány přes rozdělovací objekt a dále přepadají bezpečnostním přepadem do havarijní 
nádrže. Plnění havarijní nádrže je signalizováno sepnutím havarijního plováku, který spíná 
červené světlo umístěné na fasádě ČOV. Z havarijní nádrže je proveden bezpečnostní přepad 
do obtoku ČOV, ve výšce tohoto přepadu je instalována ponorná elektroda hlídače hladiny, 
které spouští počítadlo hodin obtoku. Celkový objem nádrže je 69,8 m3. 

E. ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU V MÍSTĚ VYPOUŠTĚNÍ OV  

E.1. Kvalitativní hodnocení  

E.1.1. Měření odtoku  

Množství vyčištěné odpadní vody vypouštěné do recipientu je sledováno, vyhodnocováno a 
evidováno řídící jednotkou ČOV. Řídící jednotka má zadanou plochu reaktoru a je sledována 
výška „vodního sloupce“ odčerpaného do recipientu. Toto vypočítané množství je evidováno 
v paměti řídící jednotky. 

E.1.2. Údaje o recipientu 

Recipient:   Stoka 

Hydrologické č. povodí: 1-13-01-135/0 

Znečištění toku: 

Jakost vody v recipientu před ČOV: 
BSK5    2,61 mg/l 
NLs    16,3 mg/l 
CHSKCr   28,8 mg/l 

 

Odtok do recipientu v roce 2015: 

Parametr průměr mg/l maximum mg/l 
BSK5 5,1 10 
NL 6,9 9,7 
CHSKCr 32,5 40 

E.2. Průtokové poměry 

E.2.1. Recipient 

Q355:    -- 

E.2.2. ČOV 

Po průchodu odlehčovací šachtou natékají odpadní vody v maximálním množství Qdešť 15 l/s 
do objektu hrubého předčištění ČOV. 
Z hrubého předčištění natékají odpadní vody do čerpací jímky odpadních, odkud jsou čerpány 
do biologického stupně (Qmax = 5,5 l/s). Z čerpací jímky je navržen obtok biologie do odtoku 
z ČOV. 
 



Město Krásno       KANALIZAČNÍ   ŘÁD 
Radniční č.p. 1                                                     KRÁSNO 
357 47 Krásno             

 12 

Posouzení ovlivnění toku dle výpočtu kombinovaným způsobem programem KOMJAK  
v profilu sledování jakosti 14101000 Stoka po ústí do toku Ohře (název toku – Stoka) je 
uveden v Příloze č. 3. 

F. SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI 

Do stokové sítě nesmí vniknout závadné látky, o kterých se pojednává v Zákoně č. 254/2001 
Sb. o vodách, kde je v §39 mimo jiné uvedeno, že závadné látky jsou látky, které nejsou 
odpadními ani důlními vodami a které mohou ohrozit jakost povrchových nebo podzemních 
vod (dále jen „závadné látky“). Seznam nebezpečných závadných látek je uveden v Příloze 
č. 1 k Zákonu č. 254/2001 Sb. o vodách; tento seznam obsahuje i zvlášť nebezpečné závadné 
látky.  

F.1. Zvlášť nebezpečné závadné látky 

Zvlášť nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin látek, s výjimkou 
těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle mění na látky biologicky neškodné: 

1. organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním 